

Institución: EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO
Ruc: 1360076020001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación sin SINAFIP

No.	Partida presupuestaria	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	530204	891211012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de impresión	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
2	530208	8525000212	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Guardianía para las oficinas de la PORTOVIAL EP	12,00000	UNIDAD	11.160,71000	133.928,52000			Si
3	530209	853300012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Servicio de Aseo para las instalaciones de la Empresa Pública Municipal de Transporte Terrestre Tr..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000			Si
4	530405	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento de los vehículos y motos de PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
5	530402	547900411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Edificios, locales y residencias y cableado estructurado (Instalación, mantenimiento y reparación)	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si	Si	Si
6	530403	3812200233	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Muebles (Instalación, mantenimiento y reparación)	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000	Si	Si	Si
7	530404	871100212	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Maquinarias y equipos (Instalaciones, mantenimiento y reparaciones)	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
8	530502	721120013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Servicio de arredamiento de bodega de archivo para PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000			Si
9	530505	641000023	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		FERIAS INCLUSIVAS	Servicio de alquiler de vehículos de transporte comercial en las modalidades de carga liviana y mi..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si	Si	
10	530504	841600311	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de alquiler de 60 equipos portatiles frecuencia de radio comunicación para la empresa POR..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000			Si
11	530601	831390213	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria en temas comunicacionales	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000		Si	

12	530602	822110112	CONSULTORIA	COMUN				GASTO CORRIENTE		CONTRATACION DIRECTA	Consultoría de auditoria externa para revelar la razonabilidad de los estados financieros de PORTO..	1,00000	UNIDAD	16.071,43000	16.071,43000		Si		
13	530803	333100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO	MEJOR CUANTIA	Combustible para los vehículos y motos de PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	Si		
14	530804	321292018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Archivador lomo 8	200,00000	UNIDAD	1,65250	330,50000	Si		
15	530804	326000911	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Borrador grande para lápiz	24,00000	UNIDAD	0,28750	6,90000	Si		
16	530804	3699000135	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Carpetas plásticas un lado transparente	100,00000	UNIDAD	0,50250	50,25000		Si	
17	530804	326000965	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVD RW con caja	200,00000	UNIDAD	1,73730	347,46000	Si	Si	
18	530804	429500018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Clips mariposa	12,00000	UNIDAD	0,78000	9,36000		Si	
19	530804	429500016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Clip standar 32 cm metálicos	24,00000	UNIDAD	0,21780	5,22720	Si		
20	530804	389110011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Estereográfico azul punta fina	300,00000	UNIDAD	0,24250	72,75000	Si	Si	Si
21	530804	3212920158	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Notas adhesivas cubo de 5 colores 3x3	12,00000	UNIDAD	3,30000	39,60000		Si	
22	530804	3699000143	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Goma en barra de 40 gramos	12,00000	UNIDAD	0,99000	11,88000		Si	
23	530804	3699000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapadora normal metálica grande	12,00000	UNIDAD	5,71000	68,52000		Si	
24	530804	321530116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapas 26 6 caja 5000 unidades	12,00000	UNIDAD	0,69250	8,31000		Si	
25	530804	389110736	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Lápiz HB con goma caja 12 unidades	24,00000	UNIDAD	0,44900	10,77600	Si	Si	Si
26	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcador permanente azul punta gruesa	12,00000	UNIDAD	0,44900	5,38800		Si	Si
27	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcador permanente punta gruesa negro	12,00000	UNIDAD	0,54380	6,52560		Si	
28	530804	3699000110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcador tiza liquido punta gruesa varios colores	24,00000	UNIDAD	0,53750	12,90000			Si

29	530804	3692000129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta de empaque 48x80 ydas color transparente	12,00000	UNIDAD	0,85650	10,27800		Si		
30	530804	3692000127	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta de embalaje transparente 2 pulgadas x 40 yardas	24,00000	UNIDAD	0,47380	11,37120		Si		
31	530804	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta adhesiva transparente 18x25 yardas	24,00000	UNIDAD	0,19250	4,62000		Si		
32	530804	3212920113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Hojas de papel bond A4 de 75 gr	200,00000	UNIDAD	3,25580	651,16000			Si	
33	530804	321292019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Papel carbón negro	24,00000	UNIDAD	4,53750	108,90000		Si		
34	530804	442310012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Perforadora de escritorio grande	12,00000	UNIDAD	6,16900	74,02800			Si	
35	530804	3699000144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Pares de pilas AA	12,00000	UNIDAD	1,20000	14,40000		Si	Si	
36	530804	3699000144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Pares de pilas AAA	12,00000	UNIDAD	1,20000	14,40000			Si	
37	530804	3260009416	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Porta clips magnéticos	24,00000	UNIDAD	0,96000	23,04000			Si	Si
38	530804	3699000129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Protector de hojas grueso A4 X 100	5,00000	UNIDAD	9,62770	48,13850		Si	Si	
39	530804	36990001139	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Resaltadores varios colores	24,00000	UNIDAD	0,56750	13,62000			Si	Si
40	530804	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sacagraba	12,00000	UNIDAD	0,34980	4,19760			Si	Si
41	530804	4299500129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sacapuntas pequeño metálico 1 servicio	12,00000	UNIDAD	0,13580	1,62960		Si	Si	
42	530804	3212920165	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Señaladores tipo banderitas	24,00000	UNIDAD	1,11800	26,83200		Si	Si	
43	530804	3699000113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Separadores plásticos A4 10 unidades	50,00000	UNIDAD	0,62600	31,30000			Si	Si
44	530804	3212920151	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sobre manila F5	50,00000	UNIDAD	0,09710	4,85500			Si	
45	530804	3212920150	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sobre manila F4	50,00000	UNIDAD	0,07070	3,53500			Si	

46	530804	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tabla para apuntes apoyamano plástico	12,00000	UNIDAD	1,65000	19,80000		Si	
47	530804	36990001130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tijera grande de 8 pulgadas	12,00000	UNIDAD	1,13000	13,56000		Si	
48	530804	326000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tinta correctora tipo esfero	12,00000	UNIDAD	0,89600	10,75200	Si	Si	
49	530804	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tinta pata almohadilla y sello azul negra violeta o roja	12,00000	UNIDAD	0,31300	3,75600	Si	Si	
50	530805	266101215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Franela cortada 1 metro	30,00000	UNIDAD	2,02310	60,69300	Si		
51	530813	36111001149	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LLantas 225 70 R 15	10,00000	UNIDAD	243,94000	2,439,40000	Si	Si	
52	570201	713310114	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBASTAS INVERSA ELECTRONICA	Pólizas de seguro para los bienes de PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000		Si	
53	531411	499410011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTAS INVERSA ELECTRONICA	Parte y repuestos	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000		Si	
54	840105	499120011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de motos para PORTOVIAL	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		
55	840104	873300012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de maquinarias y equipos para la oficina de Control Operativo y oficina de PORTOVIAL	1,00000	UNIDAD	44.642,86000	44.642,86000	Si	Si	
56	840103	3812100115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de mobiliarios (Bienes de Larga Duración)	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000		Si	
57	840111	499410011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Partes y Repuestos	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000	Si	Si	Si
58	530612	9290000125	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Capacitación a servidores públicos y agentes civiles de tránsito	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si	
59	530802	2823612221	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de uniformes para el personal agente de tránsito de PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	40.178,57000	40.178,57000	Si		
60	530702	831410511	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Servicio de arrendamiento del sistema informatico AXIS CLOUD para la gestión de tránsito, transpo..	1,00000	UNIDAD	144.642,86000	144.642,86000	Si		
61	530704	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento y reparaciones de equipos y sistemas informáticos	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000	Si		
62	840107	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición e implementación de SOFTWARE	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		

63	840202	541290215	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	Construcción del archivo de PORTOVIAL EP en la ciudad de PORTOVIEJO	1,00000	UNIDAD	71.428,57000	71.428,57000	Si			
64	730204	891211016	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de especies de matriculas	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000		Si		
65	730217	836390112	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Logística inauguración programa de Educación Vial	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000	Si			
66	730249	8369003110	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Publicidad Programa Educación Vial	1,00000	UNIDAD	10.714,28000	10.714,28000	Si			
67	730404	979900818	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		DIRECTA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento de sistema semafórico	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000	Si			
68	730601	832210117	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	Consultoría, asesoría e investigación especializada	1,00000	UNIDAD	312.500,00000	312.500,00000	Si	Si		
69	730604	839900111	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	Fiscalización e inspecciones del archivo	1,00000	UNIDAD	7.142,85000	7.142,85000	Si			
70	730811	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de señalización horizontal en las calles y avenidas del Cantón Portoviejo	1,00000	UNIDAD	80.357,14000	80.357,14000	Si			
71	730811	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de señalización vertical en las calles y avenidas del Cantón Portoviejo	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si			
72	730811	379400011	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	SERVICIO DE PROVISIÓN, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE RE..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si			
73	730811	429990215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de dispositivos de seguridad vial y cableado soterrado instalaciones semaforicas	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000	Si			
74	730811	612650012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Dispositivos de Seguridad vial y (CONOS Y OTROS DE LA DIR.CONTROL)	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si			
75	730812	891211016	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Elaboración de material didactico para el programa educación Vial	1,00000	UNIDAD	11.607,14000	11.607,14000	Si			
76	530804	38912013307	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de toner para las impresoras de PORTOVIAL EP	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si Si		
Total:																		1.364.009,14270	